
Audiencias
2o Trimestre 2024

 Canarias



Índice

02

-03 Antena 3 Canarias

-04  Nova Canarias

-05 Delegaciones

Del 01 de abril de 2024 al 30 de junio de 2024



03

“ El dato de audiencia incluye Miembros de Hogar, Invitados, Lineal, Vosdal, 
Time Shi�+1”

Programa TTI TTI TTI TTI

NOCHE LUNES 
NOCHE MARTES 
NOCHE MIERCOLES 
NOCHE JUEVES
NOCHE II 
NOCHE VIERNES I 
NOCHE SÁBADO 
NOCHE DOMINGO I

NOTICIAS II 

MEDIODÍA LV I
MEDIODÍA LV II
NOTICIAS I 
SOBREMESA LV
TARDE I
TARDE II

MEDIODÍA FS II 
SOBREMESA FS 
TARDE FS

MEDIANOCHE LV
MEDIANOCHE FS

MAÑANA I 
MAÑANA II
MAÑANA FS I
MAÑANA FS II
MEDIODÍA FS I 
MADRUGADA LJ
MADRUGADA VD

63.1
67.8
80.6
69.5
37.6
49.8
67.4
63.6
56.1

22.0
44.2
48.8
50.8
52.5
50.1
61.5
32.7
39.8
38.5
35.9

56.8
68.0
64.1
72.0
55.3
47.6
64.9
65.0
59.6

24.8
49.8
48.7
47.6
49.2
50.2
61.6
39.8
39.4
43.4
39.0

60.9
64.4
70.1
65.0
37.9
48.2
65.6
58.1
53.8

21.7
45.9
48.6
51.7
52.8
49.7
60.2
30.8
36.8
37.4
34.6

47.6
57.9
64.3
63.5
44.6
50.4
60.5
45.7
55.0

23.2
49.1
51.3
52.7
47.6
43.2
60.9
32.9
40.4
31.8
36.5NOCHE FS

NOCHE

12.0
12.1
1.6
4.9
15.9
4.1
4.1

12.7
12.1
1.4
4.3
14.7
3.9
3.7

9.4
11.4
1.7
5.4
19.0
3.1
5.3

10.8
11.4
1.4
4.6
15.0
3.9
3.8

18.6
11.7

16.1
12.7

18.7
11.5

19.5
11.7

ABRIL MAYO 1-13 JUNIO 14-30 JUNIO

Del 01 de abril de 2024 al 30 de junio de 2024
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Programa TTI TTI TTI TTI
Prime Time Lunes 9.254

10.626
10.614
12.223
10.391
10.485
7.956
14.530
9.699

8.092
9.911
10.113
11.197
12.147
12.390
8.175
14.708
12.678

8.502
10.789
10.022
12.024
9.652
10.338
7.638
13.545
9.368

8.319
10.709
10.569
12.781
10.108
9.170
8.446
14.066
9.677

Prime Time Martes
Prime Time Miercoles
Prime Time Jueves
Prime Time Viernes
Prime Time Sabado
Prime Time Domingo
Noche Lv 
Noche Fs 

Mediodia Lv I 0.772
1.739
8.942
15.406
2.249
4.945
9.253

0.921
1.861
9.735
13.569
1.882
6.716
9.376

0.808
1.868
9.046
15.089
2.056
4.445
8.863

0.860
1.993
9.170
14.822
2.237
5.054
9.183

Mediodia Lv II
Sobremesa Lv 
Tarde Lv 
Mediodia Fs 
Sobremesa Fs 
Tarde Fs 

Medianoche  8.373 5.323 8.408 8.778

Mañana Lv I 0.109
0.354
0.135
1.089
1.498
2.719

0.129
0.309
0.311
1.077
1.588
1.772

0.128
0.385
0.137
1.044
1.449
2.628

0.122
0.398
0.150
1.148
1.621
2.866

Mañana Lv II 
Mañana Fs I 
Mañana Fs II 
Madrugada Lj
Madrugada Vd

Del 01 de abril de 2024 al 30 de junio de 2024

“ El dato de audiencia incluye Miembros de Hogar, Invitados, Lineal, Vosdal, 
Time Shi�+1”

ABRIL MAYO 1-13 JUNIO 14-30 JUNIO
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MADRID
C/Fuerteventura, 12, San Sebastián 

de los Reyes.
E-28703, Madrid.

Tel. (+34) 91 623 05 00
Fax. (+34) 91 623 04 14

GALICIA
C/Marcial Adalid, 8, 1,
E-15005, La Coruña.

Tel. (+34) 981 20 57 34
Fax. (+34) 981 22 06 86

ANDALUCÍA
C/San Fernando, 25, 1ª planta.

E-41001, Sevilla.
Tel. (+34) 954 46 11 11

Fax. (+34) 954 46 36 14

STA. CRUZ DE TENERIFE
Edificio Casas Amarillas
C/ Méndez Núñez, 56.

E-38002, Santa Cruz de Tenerife.
Tel. (+34) 922 23 65 11

Fax. (+34) 922 22 39 67

CATALUÑA
Avda. Diagonal, 662-664 2ºP

E-08034, Barcelona.
Tel. (+34) 93 467 03 63
Fax. (+34) 93 467 03 91

C. VALENCIANA
Edificio Trade Center

C/ Profesor Beltrán Baguena, 4 bajo.
E-46009, Valencia.

Tel. (+34) 96 347 91 44
Fax. (+34) 96 340 28 80

ARAGÓN
Pº Echegaray y Caballero, 76, 5º.

E-50003, Zaragoza.
Tel. (+34) 976 28 38 00
Fax. (+34) 976 37 31 64

LAS PALMAS
Avda. Alcalde Ramírez 

Bethencourt,23.
E-35004,Las Palmas de Gran Canaria.

Tel. (+34) 928 29 73 00
Fax. (+34) 928 24 75 15

Delegaciones

Del 01 de abril de 2024 al 30 de junio de 2024




